ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

Запорізької області сьомого скликання

сорок друга (позачергова) сесія 

06 вересня 2019 року
Усього обрано    - 36 депутатів

Були присутні     - 22 депутата
Голова районної ради:

Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибуло 22 депутата. 

Голова районної ради:

Шановні депутати, на сьогоднішнє пленарне засідання запрошені: керівники органів місцевого самоврядування району, керівники структурних підрозділів райдержадміністрації та органів виконавчої влади, правоохоронних органів, керівництво районної державної адміністрації, депутати місцевих рад, керівники закладів загальної середньої освіти. 
Більшість запрошених присутні в залі. 

Голова районної ради:

Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

-  Бойченко Ліану Іванівну;

- Бодосова Юрія Михайловича.

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 20
проти – немає
утримались – немає

не  голосували – 2
Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії приступити до роботи. 

Голова районної ради:

Питання, порядку денного обговорювались на засіданні постійних комісій сьогодні, перед засіданням сесії.

Пропонується наступний порядок денний:


1. Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 19.12.2018 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2019 рік».

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації


2. Про внесення змін та доповнень до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки» (із змінами та доповненням).


Доповідає: Філіпенко О.Є. – завідувач сектору житлово-комунального 

                                                           господарства та будівництва 

                                                           райдержадміністрації

3. Про внесення змін до районної Програми відшкодування вартості проїзду хворим нефрологічного профілю на 2018 - 2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 16.05.2018 р. № 10 (зі змінами).

Доповідає: Тричева О.А. – тимчасово виконувач обов’язків начальника 

                                              управління соціального захисту населення  

                                              райдержадміністрації
4. Про внесення змін до районної програми підтримки державної політики у сфері казначейського обслуговування бюджетних коштів у Василівському районі на 2016 – 2019 роки (зі змінами). 

Доповідає: Горбик О.В. – в.о. начальника управління Державної  

                                            казначейскої служби України у Василівському 

                                            районі Запорізької області 

5. Про внесення змін до Програми покращення та підвищення рівня ветеринарно-лабораторної діагностики хвороб тварин, небезпечних для здоров’я і життя людей та дослідження харчової продукції на 2017-2019 роки, затвердженої рішенням районної ради від 21 червня 2017р. № 11 (зі змінами).

Доповідає: Трипадуш К.Ж. – в.о. начальника Василівської районної 

                                                   державної лікарні ветеринарної медицини

6. Про внесення змін до рішення районної ради від 25.05.2017 № 9 «Про делегування кандидатів від Василівського району до складу госпітальної ради Василівського округу» (зі змінами).

Доповідає: Каланін Д.С. – голова районної ради


7. Різне.

Голова районної ради:
Шановні депутати, є пропозиція прийняти даний порядок за основу.

Результати поіменного голосування:

За  - 22
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає
Приймається за основу.
Голова районної ради:
Шановні депутати, чи будуть пропозиції до запропонованого порядку денного? Немає. 

Шановні депутати! На виступ у розділі Різне записався депутат районної ради Каліман Сергій Анатолійович. Якщо інших зауважень і пропозицій немає, ставлю порядок денний на голосування в цілому з урахуванням виступу депутата Калімана С.А.

Результати поіменного голосування:

За  - 22

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається.

Голова районної ради:
Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії та порядок розгляду питань. Пропонується всі питання порядку денного заслухати.

Інші пропозиції є? Немає. 

Ставлю на голосування запропонований регламент та порядок розгляду питань.

Результати поіменного голосування:

За  - 22
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – немає

Приймається.

Голова районної ради:
Нам необхідно встановити регламент та уточнити час для роботи сесії. Для доповідей з питань порядку до 5 хвилин, виступи до 3 хвилин.  

Є пропозиція закінчити сесію за годину без перерви. Інші пропозиції є? Немає. 

Ставлю на голосування запропонований регламент та час для роботи сесії.

Результати поіменного голосування:

За  - 22
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає 
Приймається.

Голова районної ради:


Шановні депутати! Переходимо до розгляду питань порядку денного.
1. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 19.12.2018 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2019 рік».

ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів  

                                                        райдержадміністрації

(Пояснювальна  записка до  проекту рішення районної  ради «Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 19.12.2018 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2019 рік» додається)

Голова районної ради:


Шановні депутати! Саме з цим і викликана необхідність у негайному проведенні позачергової сесії. Для того, щоб прийняти і передати на обласний бюджет кошти, що виділили м. Дніпрорудне для реконструкції водогону у сумі 10 млн.грн. Зрозуміло.


 Є запитання до доповідача? Немає. Доповнення? Немає. Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 1 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 22
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 1 додається.
2. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки» (із змінами та доповненням).

ДОПОВІДАВ: Філіпенко О.Є. – завідувач сектору житлово-комунального 

                                                        господарства та будівництва 

                                                        райдержадміністрації

Даним проектом рішення вносяться зміни до п.8 розділу Характеристика програми та до абзацу 13 розділу Напрями та заходи виконання Програми, у частині збільшення обсягу фінансування за рахунок коштів місцевих бюджетів на суму 10000,0 тис. грн.., а саме до п. 64 Реконструкція магістрального водогону Таврійського ЕЦВВ КП «Облводоканал» ЗОР (впродовж автодороги м. Дніпрорудне  – ПАТ «ЗЗРК») від насосної станції ІІІ підйому (с. Мала Білозерка, вул. Героїв, 1а) в сторону автодороги Р37 Василівка-Енергодар.


Прошу підтримати даний проект рішення.

Голова районної ради:

Які є пропозиції, зауваження? Немає. Доповнення? Немає. 
Зрозуміло, що це питання пов’язане з попереднім питанням. Кошти вкладаємо і в Програму для того щоб можна було їх освоїти. 

Якщо немає пропозицій та зауважень, пропоную поставити на голосування запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 2 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 22
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 2 додається.
3. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до районної Програми відшкодування вартості проїзду хворим нефрологічного профілю на 2018 - 2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 16.05.2018 р. № 10 (зі змінами).

ДОПОВІДАЛА: Тричева О.А. – тимчасово виконувач обов’язків начальника 

                                                        управління соціального захисту населення 

                                                        райдержадміністрації

Даним проектом Програми вносяться зміни до Переліку заходів фінансування яких передбачається за рахунок коштів районного бюджету та інших субвенцій з місцевих бюджетів.

Зміни вносяться у зв’язку із зверненням в вересні 2019 році хворого нефрологічного профілю щодо відшкодування вартості проїзду від місця проживання до обласного центру та у зворотному напрямку для отримання процедури гемодіалізу. 

У зв’язку з цим вносяться зміни до Переліку заходів фінансування яких передбачається за рахунок коштів районного бюджету та інших субвенцій з місцевих бюджетів району на 2018- 2020 роки, а саме проводиться збільшення у 2019 році районного бюджету на суму – 4000,00 грн. та зменшення по Дніпрорудненської міської раді іншої субвенції до фактично виділеної на суму - 16600,00 грн. у зв’язку з чим видатки іншої субвенції місцевих рад району складатимуть - 198072,00 грн., видатки районного бюджету – 137559,00 грн.

В зв’язку з чим змінюються і загальні видатки по Програмі на 2019 рік з  348230,00 грн. до 335631,00 грн. Тому Перелік заходів фінансування яких передбачається за рахунок коштів районного бюджету та інших субвенцій з місцевих бюджетів району викладається в новій редакції . 
Голова районної ради:


Є запитання до доповідача?
Бекерська Л.С. – депутат районної ради

А скільки всього хворих даного профілю?

Тричева О.А. – тимчасово виконувач обов’язків начальника  управління соціального захисту населення райдержадміністрації


Всього 23 хворих. Це ті, що користуються адресною компенсацією за проїзд.

Голова районної ради:

Які ще питання, зауваження, пропозиції? Немає.  Доповнення? Немає. В такому разі є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 3 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 22
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 3 додається.
4. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до районної програми підтримки державної політики у сфері казначейського обслуговування бюджетних коштів у Василівському районі на 2016 – 2019 роки (зі змінами). 

ДОПОВІДАЛА: Горбик О.В. – виконувач обов’язків начальника управління 
                                                      Державної казначейскої служби України у 
                                                      Василівському районі Запорізької області 


Даним проектом рішення з метою деталізації напрямів використання коштів пропонується викласти пункт 2 розділу VI. Перелік заходів програми підтримки державної політики у сфері казначейського обслуговування бюджетних коштів у Василівському районі на 2016-2019 роки у наступній редакції, а саме:

«Підвищення рівня якості, надійності, захисту, функціонування системи документообігу, електрозв’язку для якісного і своєчасного обслуговування місцевих бюджетів району, в тому числі реалізації проекту впровадження програмно-технічного комплексу «Клієнт казначейства – Казначейство» та поліпшення бази матеріально-технічного забезпечення управління».


Дані зміни не впливають на суму в Програмі та нададуть можливість придбати відповідні матеріальні ресурси для забезпечення роботи управління Державної казначейської служби України у Василівському районі Запорізької області.
Голова районної ради:

Які є питання, зауваження, пропозиції? Немає.  Доповнення? Немає. В такому разі є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 4 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 22
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 4 додається.
5. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Програми покращення та підвищення рівня ветеринарно-лабораторної діагностики хвороб тварин, небезпечних для здоров’я і життя людей та дослідження харчової продукції на 2017-2019 роки, затвердженої рішенням районної ради від 21 червня 2017р. № 11 (зі змінами).

ДОПОВІДАВ: Трипадуш К.Ж. – виконувач обов’язків начальника Василівської 
                                                         районної державної лікарні ветеринарної 
                                                         медицини

Шановні депутати! Рішенням районної ради  від 21 червня 2017 р. № 11 була затверджена Програма покращення та підвищення рівня  ветеринарно-лабораторної діагностики хвороб тварин, небезпечних для здоров’я і життя людей та дослідження харчової продукції на 2017-2019 роки. 

Рішенням районної ради  від 27 березня 2019 р. № 34 виконавцем Програми визначено Василівську районну державну лікарню ветеринарної медицини. Згідно додатку до цього рішення передбачено виділення коштів спрямованих на виконання Програми у сумі 114 тис.грн.

В липні 2019 року укладено договір і кошти отримані у повному обсязі. У зв’язку з проведенням закупівлі обладнання для лабораторії через систему ProZorro виникла економія коштів по окремим пунктам, а по іншим необхідні додаткові кошти.

Так, для закупівлі двох шейкерів передбачалось 17 тис.грн.,а мінімальна вартість, що пропонується постачальниками – 22 тис.грн.

Для закупівлі витяжної шафи передбачалось 37 тис.грн. Мінімальна вартість постачальників – 50 тис. грн.

Для закупівлі трьох водонагрівачів передбачалось 21 тис.грн. А пропозиція постачальників 13 тис.грн. 
На закупівлю принтера МФУ передбачалось 9 тис.грн. Пропозиція постачальників 6 тис.грн. 

Таким чином, даним проектом рішення пропонується здійснити  перерозподілів коштів між заходами та КЕКВами не змінюючи загального обсягу фінансування Програми.
Голова районної ради:

Які є питання, зауваження, пропозиції? Немає.  Доповнення? Немає. В такому разі є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 5 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 22

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 5 додається.
6. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення районної ради від 25.05.2017 № 9 «Про делегування кандидатів від Василівського району до складу госпітальної ради Василівського округу» (зі змінами).

ДОПОВІДАВ: Калінін Д.С. – голова районної ради

Шановні депутати! Даним проектом рішення пропонується внести зміни до складу госпітальної ради Василівського округу по обласній квоті, яка доведена нам Департаментом охорони здоров’я обласної державної адміністрації. В госпітальній раді Василівського округу повинно бути три члени. Зараз така ситуація коли утворилась об’єднана територіальна громада, яка отримала право ввести свого члена. Тоді виникає певний дисбаланс. Сапа В.М. головний лікар ЦРЛ йде від Підгірненської громади членом госпітальної ради, він там вже є. Від Василівського району йду я, як голова районної ради і Горова О.О. заступник головного лікаря ЦРЛ. Також Коробов Ю.М. Дніпрорудненський міський голова. Ми вбачаємо, що  порушується пропорція. Я пропоную мене вивести зі складу госпітальної ради, а замість мене включити Абросімова Ю.Ю. Тоді буде таке представництво: Коробов Ю.М. та Абросімов Ю.Ю. , Сапа В.М. та Горова О.О. Все буде неупереджено. Я пропоную такий проект рішення -  два на два.

Які будуть запитання?

Задорожна Г.Г. – депутат районної ради


Чим Ви мотивуєте таку пропозицію? Це через особисті мотиви?

Голова районної ради:


Ні. У мене немає ніяких особистих мотивів. 

Задорожна Г.Г. – депутат районної ради


Ви не хочете брати на себе відповідальність?

Голова районної ради:


Шановні колеги! У мене немає ніяких особистих мотивів. Протягом цих 4 років, ви вже повинні були переконатися у тому, як я намагався тримати баланс інтересів на території Василівського району. І все рівно це не вдається зробити через невдоволення всіх сторін, в певній мірі. Я хочу щоб був паритет. Щоб однаково були представлені дві рівнозначні лікарні – Дніпрорудненська та Василівська.  І вони, у своєму діалозі з іншими територіями, Кам’янко-Дніпровським, Великобілозерським, Михайлівським районами та м. Енергодар вирішили б питання створення найоптимальнішої системи організації охорони здоров’я в межах Василівського медичного округу і визначили ту лікарню, що буде основною та надаватиме відповідний спектр послуг. 

Ситуація, що складається коли я входжу до складу госпітальної ради – я боюся піддатися спокусі. Я не хочу, щоб на чашу Дніпрорудненської або Василівської лікарні схилилася моя думка. Я хочу тримати нейтралітет. А тримати його легше за межами складу госпітальної ради. Тому я і прошу мене вивести, а ввести людей, які всією душею переживають кожен за своє і у спорі народиться істина. 

Я не хочу піддаватися спокусі, я не витримаю. 

Каліман С.А. – депутат районної ради

Ви боїтесь надати перевагу одним або іншим? Ви людина що вболіває за весь район. Особисто моя думка – треба залишити все так як є. Якщо в області побачать, що у нас в районі відбуваються якісь перестановки, то це може зіграти з нами недобрий жарт. Скажуть, що ми між собою розібратися не можемо, то давайте Енергодар зробимо головним. Денисе Сергійовичу, Ви завжди ставили інтереси і одних, і інших на одному рівні. На засіданнях бюджетної постійної комісії Ви не надавали переваги інтересам одних чи інших. Це ж стосується і сільських рад. Давайте залишимо так як воно є. 

Голова районної ради:


Шановні колеги! Я все ж таки наполягаю на запропонованому проекті рішення тому що практика роботи госпітальної ради показала, що не вистачає представника від Дніпрорудненської міської лікарні. Обидві лікарні майже рівнозначно, в тій чи іншій мірі, претендують на головну роль. Нажаль, у жодній лікарні нашого округу немає всіх необхідних складових для відповідності  рівню такої лікарні. І Енергодарська також не відповідає. По суті будуть дві лікарні в окрузі. Енергодарська також буде виконувати ті ж функції, а одна буде на території нашого району. Чи комплекс лікарень. Те що кадрові перестановки ідуть в госпітальній раді, то в цьому немає нічого страшного. Вони і відбувались весь час її роботи у зв’язку з виникненням об’єднаних територіальних громад чи кадровими змінами. Це непоганий розклад, коли є рівне представництво і нікому не спаде на думку, що когось хочуть ущимити. Ми тут з вами, в решті-решт, будемо затверджувати рекомендаційне рішення до Василівської госпітальної ради Василівського госпітального округу. Ми, Кам’янсько-Дніпровська, Михайлівська, Великобілозерська та Енергодарська рада. Всі рішення імплементуються рішеннями районних рад - власників лікарень. Останнє слово, все рівно, буде за нами. Нехай працюють спеціалісти. Юрій Миколайович збалансує представництво місцевого самоврядування, Юрій Юрійович, як представник великої лікарні, Сапа В.М. – як представник іншої великої лікарні, Олена Олександрівна створить баланс по територіальності. Так що все нормально. Там всі розумні люди. Ми їх бачимо, з ними працюємо щосесійно. 
Які будуть запитання?

Задорожна Г.Г. – депутат районної ради


Я підтримую думку Калімана С.А. Пропоную залишити все як є.
Голова районної ради:


А хто ж буде захищати інтереси Дніпрорудного крім Коробова Ю.М.? А так два на два. Звісно, дякую за довіру але ж не до такої міри. Всерівно ж, у підсумку, ми будемо приймати рішення по імплементації.   

Каліман С.А. – депутат районної ради


Я обізнаний як проходили засідання госпітальної ради і яким був Ваш вплив на думку і голосування членів ради. 


А як вважає Коробов Ю.М.?

Коробов Ю.М. – Дніпрорудненський міський голова


Моя думка така – Калінін Д.С. повинен залишитися. 

Голова районної ради:


Пропонується наступний проект рішення:
«Внести зміни до рішення районної ради від 25.05.2017 № 9 «Про делегування кандидатів від Василівського району до складу госпітальної ради Василівського округу», наступного змісту:

1) Виключити кандидатуру Калініна Дениса Сергійовича, зі складу членів госпітальної ради Василівського округу.

2) Затвердити кандидатуру Абросімова Юрія Юрійовича, головного лікаря комунальної установи «Дніпрорудненська міська лікарня Дніпрорудненської міської ради Запорізької області», до складу членів госпітальної ради Василівського округу.

2. Рішення направити до Департаменту охорони здоров’я Запорізької обласної державної адміністрації». 

Які є пропозиції, зауваження? Немає. Доповнення? Немає. Спочатку проголосуємо за основу, а потім поставлю на голосування пропозицію Калімана С.А.  

Ставлю на голосування даний проект рішення з 6 питання за основу.

Результати поіменного голосування:

За  - 12
проти – 7
утримались – немає

не  голосували – 3

Рішення не прийнято.

Переходимо до розгляду розділу Різне. Слово надається Каліману С.А. депутату районної ради.

Каліман С.А. – депутат районної ради


Шановні колеги! Я вже давно не виступав. Сьогодні ми були на представленні нового губернатора і на зворотньому шляху отримав дзвінок від свого колеги Сергія Шарапова, який зараз у Києві. Він повідомив мені про те, що до Верховної Ради України подано законопроект про зняття мораторію на продаж землі в якому, на мою думку, є недопустимі на сьогоднішній день пункти, а саме про зняття обмеження по кількості землі в одні руки, про дозвіл на купівлю землі іноземцями, юридичними особами. Мене насторожує питання нашої землі. Я і мої колеги не проти зняття мораторію на продаж землі. Але щоб його зняти необхідно питання ретельно вивчити. На сьогоднішній день в нашій державі залишилась єдина цінність – наша земля, яка ще не розпродана. Земля це не товар, а засіб виробництва. Завдяки землі ми маємо можливість працювати, створювати робочі місця, допомагати населеним пунктам, школам, дитячим садкам. 
Ви знаєте, що у мене є футбольна команда. І коли ми брали участь у Чемпіонаті України серед аматорів, я практично проїхав по всі Україні. У нашій місцевості становище сіл ще терпиме. А коли ми заїхали у Сумську, Чернігівську, Полтавську області де достатня кількість вологи і нетреба додаткових затрат на вирощування тих чи інших культур, я побачив жахливу картину – немає сіл, стоять школи але без вікон і дверей. Ми почали питати у чому ж справа? Нам кажуть, що прийшли латифундисти – це підприємства  у яких більше 100 тис.га землі. Їм інфраструктура сіл непотрібна. На своєму прикладі я скажу, що у нас 7 тис.га землі. В нашому користуванні є 2,5 тис.га землі. Наше господарство на себе взяло воду, взимку горнемо сніг, допомагаємо школам. Не тільки одній, а і школам всього району.  Крім того, допомагаю і Василівським школам, дитячим садкам. На нас лежить відповідальність перед людьми, які нам віддали землю. А латифундистам інфраструктура наших сіл абсолютно непотрібна. Відповідно немає і роботи, а люди, які працюють – працюють вахтовим методом. Приїхали, тиждень відпрацювали і поїхали. Потім інша зміна. А людям, що живуть на цих територіях немає можливості працювати. Молодь виїхала, доживають старі.

На сьогоднішній день було прийнято рішення і є звернення до Президента яке буде направлено у всі районні та обласні ради від аграрних спілок та профспілок, аграрних організацій для того, щоб без досконального вивчення цього питання  не вводилось запровадження ринку землі. Я звертаюсь до Вас підтримати цю ініціативу і сьогодні прийняти відповідне звернення до Президента. 
Голова районної ради:


Які будуть запитання до Сергія Анатолійовича?
Каліман С.А. – депутат районної ради


Я чітко розумію, що рано чи пізно мораторій на продаж землі повинен бути знятим. Але тільки після того, як ми пропишемо певні правила. Для прикладу, в одні руки не більше 200 га землі. На прикладі нашої сільської ради є колишній колгосп «Таврія» 7 тис.га землі. Якщо 200 га в одні руки то це десь близько 30 - 35 фермерів. Це буде здорова конкуренція. Відповідно буде підніматися рівень орендних плат, будуть надходження до місцевих бюджетів. 
           На сьогоднішній день є проблема – 50% землі що обробляється знаходиться у тіні. Ось тут нехай держава нам допоможе. Фермерське господарство «Таврія-Скіф» є крупним роботодавцем серед сільгосппідприємств Запорізької області. У нас 250 людей працюють цілий рік. Ми жодну людини взимку не відправляємо на центр зайнятості. Ми державі допомагаємо, школі. Але 5 тис.га землі у нас обробляється під чорним прапором. Відповідно і не платяться податки. Ми вмовляємо заплатити податок з орендної плати хоча б з 8 тис. грн. А на сьогоднішній день орендна плата 15 тис.грн. Невеликі фермери не розуміють цього і кажуть, що вони не виживають бо платять орендну плату у розмірі 15 тис. Цим себе і палять, бо податкова просить їх заплатити податок лише з 8 тис.грн. Ось тут держава повинна допомогти. Якщо допоможе то надходження до бюджетів значно виростуть. Мінімум у 2 рази. Якщо зараз зняти мораторій на продаж землі то завтра ми не знатимемо що робити. Якщо б у нас був банк землі та доступ до дешевих кредитів, щоб ми могли купувати цю землю. Ви ж розумієте хто купить землю? Відповідно що буде потім з нашими дітьми та онуками? Всі знають, що всі війни були через землі. На сьогоднішній день заводів немає, фабрик також і якщо, ми втратимо землю то втратимо і державу. Тому я дуже прошу підтримати звернення до Президента.
Бекерська Л.С. – депутат районної ради


Направити Президенту та до Верховної Ради України.

Каліман С.А. – депутат районної ради


Так. І до голови обласної державної адміністрації. Сьогодні під час представлення нового губернатора були питання до нього. І всі питання що задані, були задані аграріями. Це не були питання тільки про землю, а і про рейдерські захвати або здали товар і не отримали гроші. На сьогодні кожен другий долар в бюджет країни йде від аграрія. У Василівському районі основний наповнювач бюджету ЗЗРК. А візьміть інші райони в області де відсутня промисловість. Всі надходження ідуть від аграрного сектору економіки. 

Та влада у нас забрала НДС, а ця влада забрала профільне міністерство. Я вважаю, що люди які прийшли до влади можуть щось змінити але їм треба підказати. Є речі, що потребують обговорення. Можна вивчити досвід зарубіжних країн. Я був у Польщі, Голландії, Бельгії. Там все тримається на невеликих підприємствах. Є конкуренція. Там де є багато невеликих фермерських господарств там буде підвищуватись орендна плата. А представте, що Михайлівський і Василівський район захопив один чоловік. Він би платив стільки скільки сам хотів. І іншої альтернативи б не було. Максимум що можна дати в одні руки це 500 га землі. В такому разі, навіть якщо зайдуть іноземні кошти, вони будуть підходити до всіх нас і просити оформити нас на себе землю. Але ж ми з вами «хохли», не ображайтесь, через деякий час скажемо а на кого акт, на мене, то вибач. І він нічого зі мною не зробить. Вбити, так є спадкоємці. Тому нам на сьогодні необхідно захистити нашу землю. Тому давайте зараз проголосуємо за звернення до Президента України, Верховної Ради України, голови Запорізької обласної державної адміністрації. Сьогодні у нас є можливість першими в області проголосувати це питання. Ми захищаємо наше майбутнє.
Голова районної ради:
Коротке резюме. Неможна просто відмінити мораторій не запровадивши законні рамки. Є зауваження чи пропозиції? Немає.

Ставлю на голосування за основу і в цілому пропозицію Калімана С.А., депутата районної ради про прийняття звернення до Президента України, Верховної Ради України, голови Запорізької обласної державної адміністрації про недопущення зняття мораторію на продаж землі без відповідного законодавчого забезпечення питання функціонування ринку землі. 
А виконавчому апарату доопрацювати звернення разом з депутатом Каліманом С.А.  
Результати поіменного голосування:

За  - 19

проти – 1

утримались – немає

не  голосували – 2

Приймається. Рішення № 6 додається.
Голова районної ради:


Шановні депутати! Всі питання черги денної сесії розглянуті. На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова                                                                                                        Д. КАЛІНІН
СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на сорок другій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
06 вересня 2019 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Антонюк Микола Ілліч

	2
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	3
	Безуглов Валерій Євгенійович

	4
	Бекерська Людмила Сергіївна

	5
	Бодосов Юрій Михайлович

	6
	Бойченко Ліана Іванівна

	7
	Дашковський Андрій Миколайович

	8
	Денисюк Олександр Дмитрович

	9
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	10
	Жаховська Тетяна Назарівна

	11
	Задорожна Галина Григорівна

	12
	Здор Олена Василівна

	13
	Івахін Геннадій Миколайович

	14
	Каліман Сергій Анатолійович

	15
	Калінін Денис Сергійович

	16
	Лячко Павло Вікторович

	17
	Новік Володимир Анатолійович

	18
	Підставка Анатолій Дмитрович

	19
	Полканова Руслана Федорівна

	20
	Попович Ігор Всеволодович

	21
	Рибчинська Інна Володимирівна

	22
	Шевченко Анатолій Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на сорок другій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
06 вересня 2019 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Паньовін Володимир Іванович

	2
	Смірський Валерій Вікторович

	3
	Марінов Сергій Іванович

	4
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	5
	Бабаченко Віктор Васильович

	6
	Джуган Сергій Васильович

	7
	Запорожець Василь Григорович

	8
	Карпенко Віктор Іванович

	9
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	10
	Карапа Ігор Андрійович

	11
	Солопов Михайло Олександрович

	12
	Башинський Дмитро Володимирович

	13
	Данилевський Ігор Анатолійович

	14
	Назаренко Сергій Анатолійович


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

сорок другої (позачергової) сесії  районної ради сьомого скликання






   



06 вересня 2019 р

	1.
	Дніпрорудненська міська рада
	Коробов

Юрій Миколайович


	2.
	Приморська сільська рада

	Максименко 
Олег Миколайович




С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на сорок другу (позачергову) сесію  районної ради сьомого скликання

                                                                                                06 вересня 2019 р

	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Зайцев

Василь Іванович
	Т.в.о. голови райдержадміністрації

	2
	Таран

Юлія Анатоліївна
	керівник апарату РДА

	3
	Величко

Людмила Василівна
	начальник управління фінансів

	4
	Тричева

Оксана Анатоліївна
	т.в.о.начальника управління соціального захисту населення РДА

	5
	Філіпенко

Олексій Євгенович
	начальник відділу житлово-комунального господарства РДА

	6
	Горбик

Оксана Володимирівна
	в.о. начальника управління Державної казначейської служби України у Василівському районі Запорізької області

	7
	Тищенко 

Тарас Михайлович 
	директор КНП «Василівський ЦПМСД» ВРР ЗО

	8
	Циба 

Олена Михайлівна
	директор  КУ «Сервісний центр закладів культури» ВРР ЗО

	9
	Дашковський 

Сергій Миколайович
	начальник РКП «БТІ»

	10
	Кузнєцова 

Любов Іванівна
	директор КУ «Сервісний центр закладів освіти» ВРР ЗО

	11
	Басік

Олександр Вікторович  
	начальник Василівського відділу Енергодарської місцевої прокуратури

	12
	Машко 

Сергій Володимирович
	начальник міжрайонного відділу УСБУ в Запорізькій області

	13
	Білоконь 

Олена Володимирівна
	начальник служби у справах дітей райдержадміністрації

	14
	Івченко 

Євген Павлович
	завідувач відділу-лікар з організації ї управління охороною здоров’я Василівського міжрайонного відокремленого підрозділу

	15
	Трипадуш 

Костянтин Жоржович
	в.о. начальника Василівської районної державної лікарні ветеринарної медицини

	
	Директора закладів загальної середньої освіти району


